
■ 教材整備指針

道具・実習用具教材

弦楽器類

品 目 種 別

バイオリン

ビオラ

チェロ

⑧

⑧

⑧

目安番号

※目安番号についてはP312をご参照ください

例 示 品 名
教
科
区
分

音　楽

＊は「など」の該当品名

掲載内容は2019年2月1日現在のものです。
最新の価格、仕様に関しては、お問い合わせください。

製

弦 楽 器

STRINGS
バイオリン　/　ビオラ　/　チェロ　/　マンドリン　/　マンドラ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

鈴木バイオリン製造株式会社が持つ伝統的な職人の技術とノウハウが産み出す豊かで美しい

音色。高い品質と信頼性を持つ老舗弦楽器メーカーならではの弦楽器をお選びいただけます。
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バイオリン

アウトフィットバイオリン

No.230
価格 ￥63,000+税

サイズ
バイオリン材質
　表板
　裏板・側板・ネック
　指板・糸巻
　テールピース
　あご当
弓材質
　スティック
　フロッグ
　弓毛
付属品

アウトフィットバイオリンNo.230は、素材へのこだわりからくる高級感と、
スムーズな使用感で満足していただける内容になっています。

※肩当は付属しておりません。 ※肩当は付属しておりません。

※松脂とバイオリン弦は、輸入品の為、価格が変更になる場合があります。

◎バイオリンのサイズと身長の適応身長による概略基準を記します。
　ご選択の参考にしてください。
　バイオリン弓はバイオリンと同型（同サイズ）をお使いください。

サイズ

身長（cm）

4/4

145以上

3/4

130～145

  1/2

 125～130

 1/4

 115～125

 1/8

 110～115

 1/10

 105～110

 1/16

105以下 

★は写真掲載されていません。

品　名 価　格
スティック フロッグ 金具 サイズ・その他

規　格
品　番

★

●弓 ★

品　名 価　格

スティック フロッグ 金具 サイズ・その他

表板 裏板・側板・ネック 指板 糸巻 テールピース あご当

規　格

品　番

●アウトフィットバイオリン

品　名 品　番 価　格 規　格

●松脂

オリーブ印

オイドクサ印

ゴールド印

¥2,600+税

¥2,500+税

¥2,200+税

9001

9002

9003

ピラストロバイオリン松脂

「バイオリン」該当品教

P244～248に掲載の製品は、鈴木バイオリン製造株式会社製のものです。
最新の価格、仕様に関しては、お問い合わせください。掲載内容は2019年2月1日現在のものです。

楽器本体・弓・弦をご注文の際はサイズをお知らせください。
このページの掲載商品はすべて納品に
お時間をいただく場合がございます。

4/4～1/16

スプルース
メイプル
エボニー
ウィットナー社製ウルトラ
エボニー

ブラジルウッド
エボニー
白馬毛
ケース（23F）・松脂・弓・ブランケット

：

：
：
：
：
：

：
：
：
：

アウトフィットバイオリン

No.210
価格 ￥63,000+税

サイズ
バイオリン材質
　表板
　裏板・側板・ネック
　指板・糸巻
　テールピース
　あご当
弓材質
　スティック
　フロッグ
　弓毛
付属品

調弦し易いアジャスター内蔵型テールピースに加えてあご当にエボニーを
採用。ビギナーズ用スクールモデルの定番の一台です。

4/4～1/16

スプルース
メイプル
エボニー
ウィットナー社製ウルトラ
エボニー

ブラジルウッド
エボニー
白馬毛
ケース（18F）・松脂・弓・ブランケット

：

：
：
：
：
：

：
：
：
：

4/4 ～ 1/16

4/4 ～ 1/16

4/4 ～ 1/16

4/4 ～ 1/4

4/4

4/4

4/4

4/4

4/4　ケース付

4/4　ケース付

洋銀

洋銀

洋銀

洋銀

洋銀

シルバー

シルバー

シルバー

ゴールド

ゴールド

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

ブラジルウッド

ブラジルウッド

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

¥15,000+税

¥20,000+税

¥30,000+税

¥50,000+税

¥80,000+税

¥100,000+税

¥150,000+税

¥250,000+税

¥280,000+税

¥400,000+税

1015

1020

1030

1050

1080

1100

1150

1250

1280

1400

 

バイオリン弓

スプルース

ブラジルウッド

スプルース

ブラジルウッド

良質のスプルース

ヘルナンブーコ

¥63,000+税

¥63,000+税

¥175,000+税

210

230

500

 アウトフィットバイオリン
（本体・弓・ケース一体）

メイプル

エボニー

メイプル

エボニー

美しいメイプル

エボニー

エボニー

洋銀・真鍮

エボニー

洋銀・真鍮

エボニー

ニッケルシルバー

エボニー

4/4～1/16・ケース（18F）/ブランケット/松脂付

エボニー

4/4～1/16・ケース（23F）/ブランケット/松脂付

エボニー

4/4・ケース（VO-6）/ブランケット/松脂付

ウィットナー社製ウルトラ

ウィットナー社製ウルトラ

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー
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バイオリン関連商品

バイオリン／バイオリン関連商品「バイオリン」該当品教

バイオリンケース

18F
価格 ￥12,000+税
サイズ

バイオリン肩当て

クン4/4
価格 ￥5,500+税

No.310
価格 ￥76,000+税（4/4）

サイズ
表板
裏板・側板・ネック
指板
糸巻・テールピース
あご当

※ご注文の際はサイズを
　お知らせください。

※3/4～1/4受注生産

No.520
価格 ￥125,000+税（4/4）

サイズ 　
表板 　
裏板・側板・ネック 
指板
糸巻・テールピース
あご当

★
★

★
★
★
★
★
★
★

★

★

★

★

★は写真掲載されていません。

★

品　名 価　格
サイズ 表板 裏板・側板 ネック 指板 糸巻 テールピース あご当

規　格
品　番

●バイオリン

品　名 品　番 価　格 規　格

●弦

クロームコア E

クロームコア A

クロームコア D

クロームコア G

オイドクサ  Eスチール

オイドクサ  Eアルミ

オイドクサ A

オイドクサ D

オイドクサ G

オリーブ E

オリーブ A

オリーブ D

オリーブ G

E （4/4・3/4、1/2・1/4、1/8以下用）

A （4/4・3/4、1/2・1/4、1/8以下用）

D （4/4・3/4、1/2・1/4、1/8以下用）

G （4/4・3/4、1/2・1/4、1/8以下用）

¥1,000+税

¥2,100+税

¥2,500+税

¥2,700+税

¥1,000+税

¥2,000+税

¥4,400+税

¥4,500+税

¥5,900+税

¥2,700+税

¥4,200+税

¥8,000+税

¥11,100+税

¥340+税

¥720+税

¥940+税

¥1,100+税

3191

3192

3193

3194

3147

3141

2142

2143

2144

3111

2112

2113

2114

ピラストロバイオリン弦

鈴木バイオリン弦

品　名 品　番 価　格 規　格

●バイオリン肩当て

1/4～1/8

3/4・1/2

4/4

¥4,500+税

¥5,000+税

¥5,500+税

ミニ

スモール

4/4

クン

品　名 品　番 価　格 規　格

●ケース

4/4～1/16  ベルト・ブランケット付

4/4～1/16  ベルト・ブランケット付

4/4   ベルト・ブランケット付

¥12,000+税

¥13,000+税

¥28,000+税

18F

23F

VO-6

バイオリンケース

このページの掲載商品はすべて納品に
お時間をいただく場合がございます。

4/4～1/16
スプルース
メイプル
エボニー
エボニー
エボニー

4/4～1/4
良質スプルース
良質メイプル
エボニー
エボニー
エボニー

：
：
：
：
：
：

：
：
：
：
：
：

4/4～1/16：

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

ローズウッド

エボニー

エボニー

エボニー

ボックスウッド

ボックスウッド

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

ローズウッド

エボニー

エボニー

エボニー

ボックスウッド

ボックスウッド

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

ローズウッド

エボニー

エボニー

エボニー

ボックスウッド

ボックスウッド

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

メイプル

メイプル

良質のメイプル

美しいメイプル

良質のメイプル

厳選したメイプル

良質のメイプル

高品質のメイプル

高品質のメイプル

最高級のメイプル

最高級のメイプル

メイプル

メイプル

良質のメイプル

美しいメイプル

良質のメイプル

厳選したメイプル

良質のメイプル

高品質のメイプル

高品質のメイプル

最高級のメイプル

最高級のメイプル

スプルース

スプルース

良質のスプルース

良質のスプルース

良質のスプルース

厳選したスプルース

良質のスプルース

高品質のスプルース

高品質のスプルース

最高級のスプルース

最高級のスプルース

4/4～1/4

1/8～1/16

4/4～1/4

4/4

4/4～1/4

4/4～1/2

4/4

4/4 ※

4/4 ※

4/4

4/4

¥76,000+税

¥70,000+税

¥97,000+税

¥118,000+税

¥125,000+税

¥165,000+税

¥200,000+税

¥280,000+税

¥370,000+税

¥760,000+税

¥1,000,000+税

310

330

500T

520

540

1100

1200

1500

1800

バイオリン

エターナルバイオリン

ヘリテージバイオリン

古色塗

一色塗
Dahlia
（ダリア）

245



ビオラ チェロ

「ビオラ」該当品教 「チェロ」該当品教

アウトフィットチェロ

No.2
価格 ￥108,000+税
響胴の長さ
表板 　  
裏板・側板・ネック 
指板・糸巻・テールピース・あご当

No.72f
価格 ￥259,000+税
本体
ケース
サイズ
付属品

このページの掲載商品はすべて納品に
お時間をいただく場合がございます。

★

★

★

★

★

★

★

◎チェロのサイズと身長の適応身長による概略基準を記します。
　ご選択の参考にしてください。

チェロサイズ

身長（cm）

4/4

160以上

 7/8

155前後

3/4

155～135

 1/2

145～125

 1/4

135～115

1/8

125～105

1/10

105以下

★は写真掲載されていません。

品　名 価　格
サイズ 表板 裏板・側板 ネック 指板 糸巻 テールピース エンドピン

規　格
品　番

●チェロ

★

★

品　名 価　格
響胴の長さ 表板 裏板・側板・ネック 指板 糸巻・テールピース・あご当

規　格
品　番

●ビオラ

★

★

★

品　名 価　格
本体品番

スティック フロッグ

弓

金具
サイズ・その他

規　格

品　番

●アウトフィットチェロ

4/4～1/2 バッグ（CF-8）/松脂付

1/4 バッグ（CF-8）/松脂付

1/8 バッグ（CF-8）/松脂付

1/10 バッグ（CF-8）/松脂付

洋銀

洋銀

洋銀

洋銀

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

No.72

No.73

No.73

No.73

¥259,000+税

¥237,000+税

¥237,000+税

¥237,000+税

72f

73f

アウトフィットチェロ

（本体・弓・弓ケース・ケース一体）

掲載内容は2019年2月1日現在のものです。

楽器本体・弓・弦をご注文の際はサイズをお知らせください。

CF-8

No.72
CF-8
4/4～1/2
松脂・ケース・弓・弓ケース

：
：
：
：

395mm
良質のスプルース
良質のメイプル
エボニー

：
：
：
：

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

良質のメイプル

厳選したメイプル

高品質のメイプル

良質のスプルース

厳選したスプルース

高品質のスプルース

395mm

395mm

395mm

¥108,000+税

¥180,000+税

¥360,000+税

2

3

142

ビオラ

エターナルビオラ

エボナイズ

エボナイズ

エボナイズ

エボナイズ

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

アジャスター内蔵型

アジャスター内蔵型

アジャスター内蔵型

アジャスター内蔵型

アジャスター内蔵型

アジャスター内蔵型

アジャスター内蔵型

アジャスター内蔵型

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

メイプル

メイプル

メイプル

メイプル

良質のメイプル

良質のメイプル

厳選したメイプル

最高級のメイプル

メイプル

メイプル

メイプル

メイプル

良質のメイプル

良質のメイプル

厳選したメイプル

最高級のメイプル

スプルース

スプルース

スプルース

スプルース

良質のスプルース

良質のスプルース

厳選したスプルース

最高級のスプルース

4/4～1/2

1/4

1/8

1/10

4/4・7/8

4/4

4/4

4/4

¥195,000+税

¥175,000+税

¥175,000+税

¥175,000+税

¥380,000+税

¥520,000+税

¥800,000+税

¥1,100,000+税

72

73

74

76

80

380

チェロ

エターナルチェロ

ヘリテージチェロ

P244～248に掲載の製品は、鈴木バイオリン製造株式会社製のものです。
最新の価格、仕様に関しては、お問い合わせください。
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ビオラ・チェロ・コントラバス関連商品

ビオラ／チェロ
ビオラ・チェロ・コントラバス関連商品

チェロバッグ

CF-8
価格 ￥20,000+税（4/4～1/2）
サイズ
材 質

バスバッグ

BF-10
価格 ￥29,000+税（4/4）
材 質

※松脂は輸入品の為、価格が変更になる場合があります。

写真は4/4です。

このページの掲載商品はすべて納品に
お時間をいただく場合がございます。

★

★

★

★

★は写真掲載されていません。

品　名 価　格 規　格

●弦

A

D

G

C

A　（4/4、3/4～1/10）

D　（4/4、3/4～1/10）

G　（4/4、3/4～1/10）

C　（4/4、3/4～1/10）

G

D

A

E

¥720+税

¥980+税

¥1,080+税

¥1,260+税

¥2,200+税

¥2,600+税

¥2,800+税

¥4,000+税

¥3,200+税

¥3,600+税

¥5,000+税

¥5,400+税

鈴木ビオラ弦

鈴木チェロ弦

鈴木バス弦

品　名 品　番 価　格 規　格

●ケース・バッグ

ビオラ型　ベルト付

4/4～1/2

1/4～1/10

4/4

¥25,000+税

¥20,000+税

¥18,000+税

¥29,000+税

8F

CF-8

BF-10

ビオラケース

チェロバッグ

バスバッグ

品　名 品　番 価　格 規　格

●松脂

ナイロンキャンバス（外）
パイル（内）
ウレタンフォーム

：4/4～1/10
ナイロンキャンバス（外）
パイル（内）
ウレタンフォーム

：
：

¥2,000+税

¥2,200+税

9011

9022

ピラストロチェロ松脂

ピラストロバス松脂

※ご注文の際はサイズをお知らせください。

品　名 価　格
スティック フロッグ 金具 サイズ・その他

規　格
品　番

●弓 ★

ケース付

4/4～1/10

4/4～1/10

4/4～1/2

4/4

4/4

4/4　ケース付

ジャーマンスタイル

ジャーマンスタイル

ジャーマンスタイル

ジャーマンスタイル

ジャーマンスタイル ケース付

洋銀

洋銀

洋銀

洋銀

シルバー

シルバー

シルバー

ゴールド

洋銀

洋銀

洋銀

シルバー

シルバー

ゴールド

洋銀

洋銀

洋銀

シルバー

シルバー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

エボニー

ブラジルウッド

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ブラジルウッド

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ブラジルウッド

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

ヘルナンブーコ

¥22,000+税

¥37,000+税

¥45,000+税

¥60,000+税

¥100,000+税

¥150,000+税

¥250,000+税

¥280,000+税

¥30,000+税

¥45,000+税

¥80,000+税

¥120,000+税

¥200,000+税

¥350,000+税

¥40,000+税

¥60,000+税

¥100,000+税

¥150,000+税

¥200,000+税

2022

2037

2045

2060

2100

2150

2250

2280

3030

3045

3080

3120

3200

3350

4040

4060

4100

4150

4200

ビオラ弓

チェロ弓

コントラバス弓
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マンドリン／マンドラ
マンドリン・マンドラ・マンドチェロ関連商品

マンドリン

マンドリン・マンドラ・マンドチェロ関連商品

マンドラ

M-30
価格 ￥80,000+税
振動絃長
表 板
ボディー
ネ ッ ク
指 板・駒
糸 巻

MD-4
価格 ￥92,000+税
振動絃長
表 板
ボディー
ネ ッ ク
指 板・駒
糸 巻

このページの掲載商品はすべて納品に
お時間をいただく場合がございます。

★

品　名 価　格
表板 ボディー ネック 指板・駒 糸巻

規　格
品　番

●マンドリン

★

品　名 価　格
表板 ボディー ネック 指板・駒 糸巻

規　格
品　番

●マンドラ

★

★は写真掲載されていません。

品　名 品　番 価　格 規　格

●ケース

ラウンド型

ラウンド型

¥19,000+税

¥22,000+税

16

5

マンドリンケース

マンドラケース

★

★

品　名 品　番 価　格 規　格

●弦

E　2本入り

A　2本入り

D　2本入り

G　2本入り

E　2本入り

A　2本入り

D　2本入り

G　2本入り

A　2本入り

D　2本入り

G　2本入り

C　2本入り

¥550+税

¥550+税

¥1,400+税

¥1,500+税

¥1,300+税

¥1,400+税

¥1,800+税

¥2,000+税

¥1,800+税

¥2,100+税

¥2,400+税

¥3,500+税

M-1E

M-2A

M-3D

M-4G

MD-1E

MD-2A

MD-3D

MD-4G

MC-1A

MC-2D

MC-3G

MC-4C

マンドリン弦

マンドラ弦

マンドチェロ弦

品　名 品　番 価　格 規　格

●ケース用ベルト

ナイロン製¥1,500+税ケースNO.16、NO.5兼用肩掛ベルト

掲載内容は2019年2月1日現在のものです。

楽器本体・弓・弦をご注文の際はサイズをお知らせください。

336mm
スプルース
メイプル15枚構成・27枚パターン
マホガニー
ローズウッド・エボニー
ニッケルメッキ

：
：
：
：
：
：

426mm
スプルース
メイプル15枚構成
マホガニー
ローズウッド・エボニー
ニッケルメッキ

：
：
：
：
：
：

ニッケルメッキ

スクロールヘッド内内蔵

ローズウッド・エボニー

エボニー

マホガニー

メイプル

メイプル15枚構成

メイプル27枚構成

スプルース

スプルース

¥80,000+税

¥119,000+税

M-30

M-100

マンドリン

マスターハンドマンドリン

スプルース

スプルース

¥92,000+税

¥122,000+税

MD-4

MD-10

マンドラ

マスターハンドマンドラ

メイプル15枚構成

メイプル15枚構成

マホガニー

メイプル

ローズウッド・エボニー

エボニー

ニッケルメッキ

スクロールヘッド内内蔵

P244～248に掲載の製品は、鈴木バイオリン製造株式会社製のものです。
最新の価格、仕様に関しては、お問い合わせください。
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